ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
 25.03.2024 года                                                                                               №184

О внесении изменений в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2022 года №122 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильевского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Ильевский сельский Совет Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2022 года №122 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»,  следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.2.3. Порядка четырнадцатым абзацем следующего содержания:
«Торгово-остановочный комплекс - нестационарный торговый объект, состоящий из киоска или павильона, конструктивно объединенных единой архитектурной композицией с местом, оборудованным для ожидания городского наземного пассажирского транспорта, размещенный в месте остановки транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, которое включено в реестр остановочных пунктов и предусмотренный проектом организации дорожного движения, утвержденным нормативно-правовым актом органа местного самоуправления.»
1.2.  Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия, предусмотренные Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 54608-2011 "Услуги торговли. Общие требования к объектам мелкорозничной торговли", Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2023 "Торговля. Термины и определения" и Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51773-2009 "Услуги торговли. Классификация предприятий торговли"
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возлагаю на себя.

                Глава Ильевского
  сельского поселения 			                            И.В.Горбатова